در این ایام بود که سران انقلابی تورکمن برای کسب استقلال خویش به مبارزه پرداخته و مأمورین جمع آوری مالیات ایران را از منطقه تحت نفوذ خویش بیرون می کنند. و در نتیجه این مبارزات بود که در ماه مه ۱۹۲۴ / ۳۰ اردیبهشت ۱۳۰۳ در کنگره یاشولی ها در روستای اومچلی جمهوری خودمختار تورکمنستان ایران رسماً اعلان می شود. ولی این بار وزیر جنگ ملقب به سردار سپه یعنی رضاخان از

هر سو به سرزمین تورکمن لشکرکشی کرده جمهوری نوپای تورکمنستان جنوبی پس از یکسال کارنامه درخشان توسط ژنرال زاهدی، سرهنگ جهانبانی و فرمانده لشکر خراسان جان محمد خویش به خاک و خون کشیده می شود و صدها تن از بهترین فرزندان ملت تورکمن قتل عام می شوند.